



Ert dnr Fi2021/01444

fi.remissvar@regeringskansliet.se

Yttrande över remiss, En väl fungerande ordning för val och beslutsfattande i kommuner och regioner SOU 2021:16

Piteå kommun har tagit del av betänkande och förslag för en väl fungerande ordning för val och beslutsfattande i kommuner och regioner. Piteå kommun ställer sig bakom utredningens förslag i sin helhet. Nedan kommenteras utredningens förslag var för sig.

Automatiserat beslutsfattande i kommuner och regioner

Piteå kommun är mycket positiva till en förändring som ger möjlighet till automatiserat beslutsfattande via delegation till en automatiserad beslutsfunktion. Det är bra att det blir tydliga regler för denna typ av funktioner och det kommer att påskynda utvecklingen inom den kommunala administrationen. En automatiserad beslutsfunktion som utgår från redan fastställda normer ger även möjligheter till effektiviseringar. Piteå kommun ser klara fördelar med att likställa delegation till beslutsfunktioner med normal delegation då det gör det enkelt och det är ett förfaringsätt som kommunerna har stor erfarenhet av.

Ordningen för val i kommun- och regionfullmäktige

Piteå kommun ställer sig bakom förslaget att stifta en ny lag om proportionella val i kommuner och regioner med ordentliga förarbeten och modernt språkbruk. Dagens regleringar av proportionella val fungerar men det är positivt att det blir tydligare vad som gäller vid proportionella val, då det är en relativt komplicerad process som kräver viss kunskap för att vara transparent.

Piteå kommun ställer sig även bakom förslaget att det ska vara möjligt att hålla fyllnadsval för att ersätta ledamöter som valts proportionellt. Detta förslag underlättar administration av val och ger goda möjligheter till att representationen i nämnderna inte förändras under mandatperioden.

Tjänstgöringen för ersättare i fullmäktige

Piteå kommun har inget att erinra emot att nuvarande ordning behålls.

De kommunala jävsbestämmelserna

Piteå kommun ser bara fördelar med att Kommunallagens bestämmelser om jävsgrunder anpassas till förvaltningslagen. Det är rimligt och ger en ökad tydlighet att samma jävsbestämmelser och skrivningar i lagen gäller oberoende beslutsforum.

Överklagande av kommunala föreskrifter

Piteå kommun har inget att erinra emot att förvaltningslagens bestämmelser om överklagning införs som enhetlig norm i den speciallagstiftning som betänkandet tar upp. Det ger en ökad tydlighet och enkelhet för både kommunen och medborgarna.



Piteå kommun

Yttrande

2021-08-12

Dnr 21KS255

Piteå kommun

Anders Lundkvist (S)

Vice ordförande för Kommunstyrelsen